cipem Wallise et complices suos consilium, opem vel turn to his

operam quomodolibet impenderunt; de venerabili
<>,oc,!se-

fratre na^tro domino A[niano] Dei gratia episcopo a. tub.
Assavensi nihil invenimus in forma canonica coram
Deo, propter quod deceat vestra serenitatis oculos
turbari aliqualiter contra ipsum. Propter quod cle-
mentiam vestram, quse se consuevit piis supplicationibus
favorabiliter inclinare, humiliter imploramus quatenus
prajdictum episcopum ad gregis sui custodiam redire
favorabiliter permittatis, quia nunquam vidimus gregem
aliquem magis pastoris sui prasentia indigere. Teneatque

pro certo regia circumspectio quod sicut pastoris est

dampnatio oves suas deserere inter lupos, sic est prin-

cipis immane periculum pastorem a gregis sui custodia

prapedire. Unde plus timemus ne ex hoc facto severi-
tatem Altissimi in vos excitetis, quam de temporalibus
dispendiis vel gravaminibus episcopi exulantis. In
cujus veritatis testimonium sub sigillo nostro secreto
literas vobis prsesentes duximus destinandas. Custodiat
Dominus excellentiam regiam per tempora longiora.

Datum apud Tewy, v. non. Julii, A.D. mcclxxxiiii.

1 Printed in Wilkins' Concilia, ii. 104.

u 11112. A 2
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DLXIII.
To Edward L

1284. Excellentissimo principi, etc. Ad honorem et gloriam

Congratu- PerPetuam regni vestri, Illo ordinante qui est Rex
late* him regum et Dominus dominorum, victoriosa manu gen-

mLn **m Walliaj indomitam vestri nutibus imperii, Deo
w»ie*, and gratias, subjecistis. Sed esse non poterit sine injuria

to*«»pect et offensa ipsius dominicse Majestatis, si ab Ipso data
the privi- victoria in ecclesise suse dedecus convertatur. Et licet
ibTw1elnh quaedam ecclesiasticaj personse vobis in hoc gratioso
church.' triumpho fuerint, ut dicitur, indevotae, alise tamen do-

minationi vestrse totis viribus astiterunt. Et praterea
A. t \M b sanctaj matris ecclesise honor et reverentia nunquam

debet propter quosdam filios degeneres minui vel

turbari ; prasertim quia turbatores et violatores eccle-

siasticse libertatis, tam generalis per orbis latitudinem,

quam specialis quse in locis innumeris per consuetudi-
nem et privilegria variatui, sunt proculdubio excommu-
nicationis sententia innodati. Quocirca excellentue
vestrse humilitate et affectu quanto possumus suppli-
camuB, quatenus ecclesiam Wallise, quse in vestrum
immediatum dominium feliciter est translata, velitis
in pristinis libertatibus et juribus confovere, ne de ccelo
vobis data prosperitas in ccelestes injurias convertatur.
Una est enim Dei civitas gloriosa, cujus pars in terns
peregrinatur, et alia pars concivium in ccelis imperat
coronata. Quod idcirco scribimus regis) majestati, quia
tam domini novel li quam bajuli quibus gubernacula
Wallise commisistis, prudentes carnaliter et spiritua-
liter imprudentes,- sic pramissam dividunt libertatem,
ut quicquid pro ipsorum videtur esse commodo, contra
consuetudinem Anglicanam illud sibi arrogent toto
posse. Quicquid vero ad relevationem ecclesise discre-
pat ab usibus Anglican is
;

illud destruunt et evertunt,
non sine animarum suarum periculis et anathematis
vinculo, quo ipso facto irretiunt semetipsos. Tantum

1 Printed in Wilkin*' Concilia ii. 103.
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igitur dignetur in hac parte facere pietas regalis, ne
sui honoris incrementa, quse Deus adaugeat, in ecclesi-
astica suspiria convertantur. Pro certo scitura quan
tum amaritatus clerus posset facikter processu texnporis

populum, quod avertat 1 Altissimus, in amaritudinem

concitare. Custodiat Dominus excellentiam vestram re-

giam in prosperitate et felici gaudio per tempora

longiora. Datum ut supra proximo (Apud Tewy, v. non.
Julii, anno Domini Mcc. octogesimo quarto).

DLXIV.

To the Bishop of BangoB.

Frater J[ohannes], etc., episcopo Bangorensi salutem, 1284.

etc. Intellexunus non sine cordis amaritudine vehe- p^^y-
menti, quod quidam nostrue provincise milites et mag- him to
nates, qui se et sua crucis vivificaj ministerio dedicarunt, [j^m^*
quoddam militaris exercitii spectaculum apud Neuyn ment about

vestise dicecesis in brevi facere condixerunt, per quod ^^j*
non minus consumptione bonorum quam mutilatione cor- pemom

poruui timetur eos effici, ad crucis cui se devoverunt J^umed*5
obsequia, impotentes. Et quia ad nos pertinere dinos- the crow,

citur eos, qui se crucis signaculo munierunt, ab errorum b-

viis et vanitatum insolentiis extrahere, et ad suse
salutis exercitia salubriter animare ; fraternitati vestrse
committimus et mandamus, vobis nihilominus in virtute
obedientiiu firmiter injungentes, quatenus ad locum

ipsum personaliter accedentes, et reducentes eis ad me-
moriam qualiter dudum apud Westmonasterium London'
in domini regis et quamplurium terrse magnatum
prsesentia, districtius sub pcena excommunicationis inhi-
buerimus ne aliquis crucesignatus torneamentis vel
aliis hujusuiodi ostentationibus illicitis extunc se ali-
quatcnus imaiisceret, omnes et singulos tam milites

quam barones et comites vice et auctoritate nostra

1
Avertat] advertat, MSS.
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uionoru of solicite studeatis, ne aliqui per assumptionem
ciucis in Tcme Sanctae subsidium proficere obligati,
torneamentoruiu, hastiludiorum vel altcrius cujuslibet
exercitii miiitaris illiciti periculis aliquatenus te ex-
ponant, active vel passive, quominus possint Deo i-ed-
dei-c vota sua, et hoc sub pcena suspensions quam illos

ipso facto volumus incurrere, qui contrarium prsE.suiup-
serint attemptarc. Quod si in concepti erroris impetu
obdurati prima die vestris in hac parte mandatis con-